2024年４月 25日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ジ ー エ ヌ ア イ グ ル ー プ

代表者名  取締役代表執行役社長兼ＣＥＯ イン・ルオ

（コード番号: 2160 東証グロース）

問合せ先  取締役執行役ＣＦＯ 北川 智哉

（TEL. 03-6214-3600）

株式会社オルツとの業務提携に関するお知らせ

 株式会社ジーエヌアイグループ（以下「当社」当社の子会社及び関連会社を含めて「当社グルー

プ」）は、本日、2024 年４月 25 日、株式会社オルツ（以下「オルツ」）と協業に関する業務提携の合意

に達しましたので下記のとおり、お知らせいたします。

 当社とオルツは、この提携を通じて、創薬及び投資分野の双方における AIの活用と新たなユースケ

ースの創出を行い、イノベーションと新たな価値の創出に貢献してまいります。

 なお、本件は適時開示基準に該当しない任意開示となります。

記

1. 業務提携の理由

 本提携において、当社グループの創薬に関する豊富な知見と経験、データと、オルツの持つ深層学習

や大規模言語モデル含む生成 AI などの AI技術を融合させ、AI技術を活用した創薬プロセスの効率化と

最適化を図ることを主な目的としています。AIによる配列シミュレーションをはじめとする技術を活用

し、新薬候補化合物の探索から臨床試験への移行までのフローを最適化し、より効率的な創薬プロセス

の構築を目指すとともに、創薬プロセスの最適化を促すプロダクト開発にも着手することで、業界全体

の DX加速に寄与します。

 また、今後当社の投資事業確立におきましても、AIスクリーニングの技術活用等、最適な投資銘柄選

定のプロセス構築を目指します。

2. 業務提携の内容

提携内容について、以下を想定しております。

① AIによる開発候補化合物の探索

② 基礎研究の AIによる効率化

③ AIによる非臨床試験の最適化

④ AIによる投資候補銘柄選定の効率化

3. 業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社オルツ
（２） 所 在 地 東京都港区六本木 7-15-7
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 米倉 千貴

（４） 事 業 内 容
・P.A.I.（パーソナル人工知能）の研究開発

・AI技術を活用したソリューション提供

・AIコンサルティング・DX推進支援
（５） 資 本 金 3,560,747,705円（2023年 12月 31日現在）
（６） 設 立 年 月 日 2014 年 11 月
（７） 大株主及び持株比率 先方要請により記載を省略しております。

（８）
当 社 と 当 該 会 社
と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。
人 的 関 係 該当事項はありません。
取 引 関 係 該当事項はありません。
関連当事者の

該 当 状 況
該当事項はありません。

（９）
当該会社の最近３年

間の連結経営成績及

び連結財政状態
先方要請により記載を省略しております。

4. 日 程

（１） 契 約 締 結 日 2024年４月 25日

（２） 事 業 開 始 日 2024年５月１日（予定）

5. 今後の見通し

本件による、今期連結業績に与える影響は軽微であります。業績に与える影響並びに提携に係る開示す

べき事項が判明次第、お知らせいたします。

以上

株式会社オルツについて

2014 年 11 月に設立されたオルツは、P.A.I.®（パーソナル人工知能）、AI クローンをつくり出すことに

よって「人の非生産的労働からの解放を目指す」ベンチャー企業です。生成 AI、独自開発 LLM 及び音声

認識技術をはじめとする豊富な AI要素技術を保有し、それらを基とした多くの AI Products を開発・提

供しています。2024 年 4月までの累計調達額は約 100億円超に達しています。